
Severiano Rios Rios
5.67 kW 8 de Abril de 2025

PDBT

1,225 kWh prom. $ 5,650

9 1,336 kWh $145

97.43 % BIMESTRE $ 5,505

$33,897.00 MXN $870.00 MXN $33,024.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2 28.2 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250659

Severiano Rios Rios  

9 JA Solar double glass bifacial modules 630W

9 Estructura de aluminio anodizado

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 33,897.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 33,024.00 $ 33,024.00 $ -83,976.00

2 $ 34,574.94 $ 887.40 $ 0.00 $ 33,684.48 $ 33,684.48 $ -50,291.52

3 $ 35,266.44 $ 905.15 $ 0.00 $ 34,358.17 $ 34,358.17 $ -15,933.35

4 $ 35,971.77 $ 923.25 $ 0.00 $ 35,045.33 $ 35,045.33 $ 19,111.98

5 $ 36,691.20 $ 941.72 $ 0.00 $ 35,746.24 $ 35,746.24 $ 54,858.22

6 $ 37,425.03 $ 960.55 $ 0.00 $ 36,461.16 $ 36,461.16 $ 91,319.39

7 $ 38,173.53 $ 979.76 $ 0.00 $ 37,190.39 $ 37,190.39 $ 128,509.77

8 $ 38,937.00 $ 999.36 $ 0.00 $ 37,934.20 $ 37,934.20 $ 166,443.97

9 $ 39,715.74 $ 1,019.34 $ 0.00 $ 38,692.88 $ 38,692.88 $ 205,136.85

10 $ 40,510.05 $ 1,039.73 $ 0.00 $ 39,466.74 $ 39,466.74 $ 244,603.59

11 $ 41,320.25 $ 1,060.53 $ 0.00 $ 40,256.07 $ 40,256.07 $ 284,859.66

12 $ 42,146.66 $ 1,081.74 $ 0.00 $ 41,061.19 $ 41,061.19 $ 325,920.85

13 $ 42,989.59 $ 1,103.37 $ 0.00 $ 41,882.42 $ 41,882.42 $ 367,803.27

14 $ 43,849.38 $ 1,125.44 $ 0.00 $ 42,720.07 $ 42,720.07 $ 410,523.33

15 $ 44,726.37 $ 1,147.95 $ 0.00 $ 43,574.47 $ 43,574.47 $ 454,097.80

16 $ 45,620.90 $ 1,170.91 $ 0.00 $ 44,445.96 $ 44,445.96 $ 498,543.76

17 $ 46,533.32 $ 1,194.32 $ 0.00 $ 45,334.88 $ 45,334.88 $ 543,878.63

18 $ 47,463.98 $ 1,218.21 $ 0.00 $ 46,241.57 $ 46,241.57 $ 590,120.20

19 $ 48,413.26 $ 1,242.57 $ 0.00 $ 47,166.40 $ 47,166.40 $ 637,286.61

20 $ 49,381.53 $ 1,267.43 $ 0.00 $ 48,109.73 $ 48,109.73 $ 685,396.34

21 $ 50,369.16 $ 1,292.77 $ 0.00 $ 49,071.93 $ 49,071.93 $ 734,468.27

22 $ 51,376.54 $ 1,318.63 $ 0.00 $ 50,053.37 $ 50,053.37 $ 784,521.63

23 $ 52,404.07 $ 1,345.00 $ 0.00 $ 51,054.43 $ 51,054.43 $ 835,576.07

24 $ 53,452.15 $ 1,371.90 $ 0.00 $ 52,075.52 $ 52,075.52 $ 887,651.59

25 $ 54,521.20 $ 1,399.34 $ 0.00 $ 53,117.03 $ 53,117.03 $ 940,768.62

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.3 1,494.5 1,276.5 1,247.9 1,151.4 1,401.5

Consumo actual 1,120.0 1,230.0 1,300.0 1,200.0 1,400.0 1,100.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


